,., J. -~- ·

..

I .

,,

·-

. ,.

·-
. _ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GE~IS

Of. 2.921/2017/SGM Belo Horizonte, 6 de dezembro de 2017. ·
....

I

..
-..

Excelentíssimo Senhor:
r

. ~

Encaminho a V . Exa cópia do Requeril!lento nº 9.474/2017, de autoria
~

da Comissãe de Direitos Humanos, aprovado pela Assembleia em 28 de n~vembro.
Peço.:lhe a gentileza· de mencionar, em sua resposta, o número deste

oficio.

Atenciosamente,

.,

/

/ ,

~ 1
8
~

1
~

â
&

- Exmo. Sr.

Deputado Federal Rodrigo Maia J
. J>r~identé da Câmara dos Deputados
Brasília - DF

'

'

..

. ,
SECRETARIA-GERAL DA MESA - RUA RODRIGUES CALDAS, 30-ANDAR SE- SAI.A 6- SANTO AOOSTÍN\.ÍO ' ~~ : •

30190-92} .:.,.a~ Hô~ • MG,- (31)2.l<Ml-7593
. . . ' Documento ãssinado~digiCalmente conforme MP oº 2.200-2/2001 de 24/08/1001, que institiii a Infraestrutura de-Chaves Publica.~ Brati~ira - ICP-'Brasil. O documc~to pode se~ ac~11ad~ no endéreçlÍ eletrllnico. 'http:1/corr_~spondenc'.a.almg.gov.l>r s_ob o númcr~ 12i462S ~ ::::--c:2cJ,.) ;j_c:::; °'

. '

~-- . .
:_ • .,l. ; ,,, ' , -. . ,.
-.~ . ,

'

-·

• • r.. , .
• .,. r ' . ,

\

. , . REQUERIMENTO 3 ~~~./JOJ ~
·'

-

Excelentíssimo .Senhor ~resi_dente da Assembieia Legislativa do Estado de Minas Gerais:
• . • " • r ' ., • - • •

' ...

. .

A ComissAQ de1 Direi.tos Humanos. aten_dendo .a requ~mto do deputado .
,/ ~ \ • r 1

· · ' C!istiapo Silvei~· e 'da deputada Celise 'Lavióla aprovado na ~()ª Reunifo Extraord~ária,~
- - • • ,,- • ,UJ - ·realizad~ em 2311l/2017, soJicit~ a V. Exa., nos tcnnos da alínea '~a,,·do inciso UJ·do art.~ r . • ~

103 do _Regimento lntem«>, ,seja encaminhàdo à· Presidêncla .d~ Câmànl dós Oepu1-d~
, • . - -· . ·iP, , pedido de_,.providências para que seja dada celeridade às seguintes proJ)OSiç.ões que ~~

, . .. • J '!I>

t?Jmitando ·h~,a e~~:. PrQpostas de· Emenda à ~onstituição !tºs 32S. e 3~1/2~,~ ~

,....

·423/2014.· e 56, 1',11, 126 •. 127, 128, 129/2015; Projetos de"Lei nºs 5314/2005~ 451SJZ009~ ·
~ . ..... 't.(t

5541;oi l-' 37~4 e· 4~7'1/2Ól2, ·6840/2013, 7l03_/2014, 48, 1714, 24~8, 2439-1 2;441 , 2442; ·
2443. 2444/2015 e 4894Í20l6;· e Projetos de Resofoção nºs'62 e 63/20_15.- . 'l . . .....

-~ - , ,... Por oportuno, ~forma que este requerimento é decorrente ~a 25• Rel.llliio: - . "\' . ....
• > ,·· ~xtraordiQári~· da· Comiss_ão_ de Direitos Humanos de 20/J t ti.O 17; que teve p9r finalidad~

,

. \ .
debater o enfrentamerit~ da violêntia e de hoJ!lícídfos, que afetam ·prinçipalmente a -

- .. I ~
· juventude negra e p_pbre,, e fazer o lançamtnto da agenda legislativa conçeméote ao ,r • • ·- ... ' • . . .
·pt9bh:ma· ..

'
. . ,

..
·. .Sata·.-das Reuniões, 27 de novembro de 2017.

·,

1 • .. -
· ~

. ~ .
. \

.. 7 . ..

·' 1

I •

, ,

til -- I0.?5S/2UJ7 -

' .

- • CÃMARA DDS DEPUTADOS

PRESIDÊNCIA/SGM
Ofício n. 2.921/2017, da Assembleia Legislativa do Estado de Minas
Gerais. Requerimento de Celeridade nas Propostas de Emenda à
Constituição n. "325 e 381/2009, 423/2014, 56, 117, 126, 127, 128 e
129/2015; Projetos de Lei n. 5324/2005, 4575/2009, 554/2011, 3734
e 4471/2012, 6840/2013, 7103/2014, 48, 1714, 2438, 2439, 2441,
2442, 2443, 2444/2015 e 4894/2016; e Projetos de Resolução n. 62
e 63/2015".
Em 30/1/2018.

Encaminhe-se, por cópia, à Comissão de Direito Humanos e
Minorias. Publique-se. Arquive-se.

RODRIIGO MAIA
Presidente da Cê ara dos Deputados

111111111111111111111111111
Documento : 77163 • 1